[image: image1.jpg]RREREAREARARPREGDSLLE

下路街道发〔2022〕55号
下路街道办事处

关于各村（社区）5月人居环境整治提升行动开展情况的通报

各村（社区）：

根据各村（社区）5月31日-6月1日报送的《2022年农村人居环境整治提升工作进展情况月调度表（5月）》以及平时到村入户了解的情况，现将各村（社区）人居环境整治提升行动开展情况通报如下：

1、 基本情况

根据上报表格来看，12个村（社区）对该项工作重视不够，部分村未真实开展相关工作。同时上报表格的时间和质量参差不齐，部分村上报表格敷衍了事，未按照《下路街道人居环境整治提升行动实施方案》相关要求开展工作、报送资料。

2、 具体问题

（一）根据上报表格可以看出，各村（社区）在该项工作中存在以下问题：

一是柏树社区、银河社区、红岩社区未召开宣传会；

二是白鹤村、柏树社区、高鹿村、高平村、红岩社区、金彰社区、上进村、双香村、天泉村、照明村10个村未完成每月不少2次的村庄清理活动；

三是柏树社区、红岩社区、双香村未开展乡村振兴积分评比工作；

四是全街道2022年户厕改造截至5月31日仍有44户未动工，动工率56.4%，其中银河社区、高鹿村动工率不足30%。

五是上报表册质量不高，敷衍了事。

（二）根据平时到村入户的情况来看，各村（社区）人居环境需花大力气改善，重点在公路沿线垃圾桶周围垃圾清理不彻底、垃圾桶溢出未及时清运、公路沿线坟墓前有大量烟花爆竹残留废弃物、部分农户环境极差、畜禽散养还不及时清理粪便等。

3、 相关要求

（1） 请各村（社区）按照《下路街道人居环境整治提升行动实施方案》相关要求认真开展相关工作；

（2） 请各村（社区）6月6日下班前重新报送《2022年农村人居环境整治提升工作进展情况月调度表（5月）》以及会议记录、照片等资料（具体要求见实施方案）；

（3） 按照县人居办要求，从6月开始《2022年农村人居环境整治提升工作进展情况月调度表》提前到每月1号下班前报送，其他资料按原定时间报送；

4、 注意事项

（1） 《2022年农村人居环境整治提升工作进展情况月调度表》填报要求。

一是每个空都要填，没有相关数据的填0；

二是村庄清洁行动表格，注意生活垃圾数量单位为吨，各村（社区）填报数据要符合实际；

三是五清理一活动表格，注意有累计指标和当月新增指标，逻辑要正确，本月无新增的也需要填报累计数据；

四是户厕改造进度表从6月开始在振兴办回传表格上更新完成进度相关指标即可，其余指标原则上不变；

五是组织推动表格，“乡镇级领导大事记”指标填召开人居环境相关会议的内容（每村每月不少于1次），“特色活动”指标填开展村庄行动的相关内容（每村每月不少于2次）。

（二）会议记录、照片等其他资料报送要求。严格按照《下路街道人居环境整治提升行动实施方案》相关要求报送。

                           下路街道办事处

                               2022年6月2日
（此件公开发布）
下路街道党政办公室                     2022年6月2日印